

# Skolebestyrelsesmøde

<b>Dato</b>	<b>15.11.2022</b>
<b>Tid</b>	19.00 – 21.30
<b>Deltagere</b>	Morten Østergaard, Formand Inge Temple, Forældrerepræsentant Marianne Bjørn, Forældrerepræsentant Malene Kruhl, Forældrerepræsentant Malene Lundgren, Forældrerepræsentant Lars Bo Ørting, Forældrerepræsentant Lisa Fonnesbæk, Forældrerepræsentant Nicklas, Emil og/eller Alexander, Elevrådsrepræsentanter Kirsten Faddy, Medarbejderrepræsentant Ditte Schultz, Medarbejderrepræsentant Klaus Schubert, skoleleder Anette Weldingh, Ledelsesrepræsentant
<b>Gæster</b>	
<b>Afbud</b>	Inge Temple Emil Nicklas
<b>Referent</b>	

## DAGSORDEN / referat

NR. 1	Kl. 19.00	Form: <b>Orientering</b> , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	<b>Velkomst og præsentation</b>		
Indhold	Godkendelse af dagsorden Godkendelse af referat fra sidste møde Punkter til evt.		
Referat			

NR. 2	Kl. 19.05	Form: Orientering, <b>Drøftelse</b> , Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	<b>Møde med SFO forældrerådet</b>		
Indhold	Det nye SFO forældreråd er inviteret til en drøftelse af temaer for samarbejde.		
Referat			

# Skolebestyrelsesmøde

NR. 3	Kl. 19.30	Form: <b>Orientering</b> , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	<b>Information om skolens drift</b>		
Indhold	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Administration og ledelse</li><li>2. Medarbejderne</li><li>3. Eleverne</li><li>4. Forældrene</li></ol>		
Referat	<p>Ad. 1:</p> <p>Meddelelsesbogen – det er blevet lagt ud til skolerne selv at beslutte, men det afventer lige det endelige punktum fra Rådmanden.</p> <p>Der er to nye ansatte i administrationen: Tina og Michelle. De er en del af Beder-Malling administrative fællesskab.</p> <p>Der er kommet ny Børn og Unge – direktør: Tanja Nyborg</p> <p>Teknisk service er lidt underbemandet på skolen på grund af opsigelser og sygdom.</p> <p>Det var en god skolefest med en lidt trøls slutning på grund af en episode i Spøgelsestoget.</p> <p>Ad. 2:</p> <p>Det er en stor opgave for udvalget at planlægge skolefest.</p> <p>Der er 19 grader på skolen, og det er lidt koldt. Eleverne beklager sig ikke over kulden.</p> <p>Ad. 3:</p> <p>Nogle elever er kede af at klubben lukker.</p> <p>De er glade for træningsprøverne.</p> <p>Ad. 4:</p> <p>Der efterspørges mere konkrete råd i forhold til kommunikation mellem klasserne. Forældrerådene vil gerne hjælpe, men de ønsker sig mere konkrete råd.</p> <p>Evaluering af skolefest, forældre:</p> <p>Forældrene giver udtryk for at det var en god fest. Hyggelig og med tilpas tumult.</p> <p>Der var lidt lang tid fra festen begyndte til boderne åbnede i indskoling.</p> <p>De store elever syntes, det var en fin fest, men den sidste time var lidt lang, da langt de fleste boder var lukkede.</p> <p>Det var ok for de store elever at have forældre med, da de kunne sidde for sig selv.</p> <p>Forslag om at inddrage forældre i planlægningen og noget af det praktiske.</p>		

# Skolebestyrelsesmøde

NR. 4	Kl. 19.45	Form: Orientering, Drøftelse, <b>Beslutning</b>	Ansvarlig: Formand
Overskrift	<b>Opfølgning på dialogmøde</b>		
Indhold	De tre referater er vedlagt som bilag. Hvilken tilbagemelding skal vi give til forældrerådene? Og hvem vil stå for at opdatere guiden til forældreråd?		
Referat	<p>Godt dialogmøde. Fordi dialogen var styret, er opgaverne lidt mindre, end de plejer.</p> <p>Forslag til tilbagemelding til forældre fra dialogmødet:</p> <p>Skolen vil også gerne have guiden til forældrerådene forbi personalet. Forældreguiden skal behandles på personalemøde d. 6/12.</p> <p>Der skal nedsættes et råd, som kan færdiggøre guiden til forældrerådet.</p> <p>De mødes d. 8/12 kl. 15-16.30</p> <p>Deltagere i udvalget: Inge, Malene, Lars. Der skal desuden deltage to medarbejderrepræsentanter.</p> <p>Skolebestyrelsen beder Morten, skolebestyrelsesformanden, om at lave et kort koncentrat af dialogmødet, som sendes til alle forældre.</p> <p>Der blev til dialogmødet præsenteret en model, hvor der blev lavet nye klasser i 7. klasse. Der var på dialogmødet enighed om, at det ikke var en model for Malling, og der er brug for at lukke den ned.</p> <p>Det aftales, at Morten sender et summary rundt til bestyrelsen, som så har 48 timer til at give respons.</p>		

NR. 5	Kl. 20.10	Form: Orientering, <b>Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Formand
Overskrift	<b>Høringsvar</b>		
Indhold	Børn & Unge har sendt et omfattende sparekatalog i høring. Der er frist den 24. november. Marianne har et udkast til høringsvar med til drøftelse. Se mere på <a href="https://deltag.aarhus.dk/hoering/sparekatalog-boern-og-unge">https://deltag.aarhus.dk/hoering/sparekatalog-boern-og-unge</a>		
Referat	Det gennemgås og godkendes af skolebestyrelsen		

NR. 6	Kl. 20.25	Form: Orientering, <b>Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Formand
Overskrift	<b>Princip for klasseændringer</b>		
Indhold	Udvalget fremlægger det reviderede princip for classesammenlægninger og -ændringer.		

# Skolebestyrelsesmøde

	Se bilag.
Referat	Princippet er vedtaget

NR. 7	Kl. 20.45	Form: Orientering, <b>Drøftelse</b> , Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	<b>Revideret layout på bestyrelsens principper</b>		
Indhold	Lisa har tilbudt at give vores principper en grafisk overhaling, så de matcher det reviderede princip ovenfor. Hvad er næste skridt?		
Referat	Lisa laver et forslag til en principskabelon til næste møde, som kan være udgangspunkt for en drøftelse		

NR. 8	Kl. 20.50	Form: Orientering, <b>Drøftelse</b> , Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	<b>Opsamling på kursus for bestyrelsen</b>		
Indhold	Vi havde et kursus for bestyrelsens forældre den 3. oktober. Hvad fik vi ud af det, som vi skal med i vores videre arbejde? Slides vedlagt som bilag.		
Referat	Skolebestyrelsens rolle står tydeligere efter kurset. Der er også større forståelse af, hvad et princip er. Der er enighed om, at principper ikke skal være handleanvisende men mere understøttende. Skolebestyrelsens indflydelse går gennem samarbejde med skolens ledelse.		

NR. 9	Kl. 21.05	Form: Orientering, Drøftelse, <b>Beslutning</b>	Ansvarlig: Formand
Overskrift	<b>Fundraising til skolehave og udekøkken</b>		
Indhold	Lars er i dialog med Simon Milwertz, som gerne vil etablere skolehave og udekøkken på Malling Skole. Lars vil gerne søge fonde på bestyrelsens vegne.		
Referat	- Klaus har allerede lavet en ansøgning til Nordea Fonden i forhold til skolehave. Marianne tilbyder at hjælpe i forhold til fremtidige ansøgninger.		

NR. 10	Kl. 21.15	Form: <b>Orientering</b> , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Formand
--------	-----------	--	--------------------

# Skolebestyrelsesmøde

Overskrift	<b>Forældreguide vedr. ordblindhed</b>
Indhold	Lisa efterspørger en guide, der fortæller forældre, hvad de skal gøre i tilfælde af ordblindhed og lignende. Hvad er næste skridt?
Referat	Vejledning til forældre, der har læsesvage børn helt fra de små klasser og fremadrettet Både i forhold til de 'gule' og 'røde' børn. Lisa kontakter Anne i forhold til, om der findes en guide rettet mod forældre til elever i læsevanskeligheder.

NR. 11	Kl. 21.25	Form: <b>Orientering</b> , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	<b>Evt.</b>		
Indhold	Intet		
Referat			